Մրցույթի ամսական կամ տարեկան վարձավճարի մեկնարկային գները սահմանվում են Վանաձոր համայնքի ավագանու որոշման համաձայն: 

Մրցույթին մասնակցելու համար անհրաժեշտ է մրցութային հանձնաժողով ներկայացնել հայտ, անձը հաստատող փաստաթուղթ՝ անձնագիր և Վանաձորի տեղական գանձապետական 

բաժանմունքի 900235401453 հաշվարկային հաշվին վճարված 25000 (քսանհինգ հազար) դրամի՝  մրցույթին  մասնակցության վճարի  մուծման անդորրագիր,  իրավաբանական անձինք՝ նաև 

հիմնադիր և լիազորությունները հաստատող փաստաթղթերը, ինչպես նաև՝ այդ փաստաթղթերի  և ղեկավար անձի անձնագրի պատճենները։ Մրցույթի մասնակիցները մրցույթին 

մասնակցելու համար մուծում են նախավճար, որը չի կարող գերազանցել մրցույթի հողամասի նախնական գնի 5 տոկոսը: